[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 151/2021

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 151, de 2021, de autoria do Deputado Frederico D’Ávila, que “autoriza o Poder Executivo a suspender o repasse de recursos e proceder a suspensão dos vencimentos destinados ao Governador, Vice-Governador, Secretários, Secretários Adjuntos, Chefes de Gabinete, Deputados Estaduais, Presidentes de Autarquias, Defensores Públicos, Promotores de Justiça, Juízes de Direito, Procuradores de Justiça, Reitores, Professores Universitários do Estado de São Paulo durante o período em que perdurar o estado de calamidade reconhecido pelo Decreto nº 64.879 de 20 de março de 2020, nas condições que especifica.”
JUSTIFICATIVA
Solicita-se que o Projeto de Lei tramite em Regime de Urgência nesta Casa Legislativa, uma vez que já se anunciou que será pautado em breve no Colégio de Líderes, bem como diante da importância de seu objeto frente à pandemia do Covid-19.

Sala das Sessões, em 8/6/2021.

a) Janaina Paschoal
SPL - Código de Originalidade: 1000374041 080621 1803

[image: image1.emf]